



R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo

CNPJ: 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo 486,
Imperatriz - MA

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA
PREGÃO N° 007/2023 - CPL

ENVELOPE 1 – PROPOSTA DE PREÇOS

Av. Imperatriz n° 1331, Centro, João Lisboa - MA CEP 65.922-000

**R L DANTAS LOCAÇÃO COMERCIO SERVIÇOS E TURISMO, Inscrita no
CNPJ n° 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo, 486, Mercadinho, Imperatriz – MA**

CNPJ: 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo 486,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

ANEXO I

(Proposta de Preços e Termo de Referência)

Imperatriz – MA, 13 de julho de 2023

Prezados Senhores,

R L DANTAS LOCAÇÃO COMERCIO SERVIÇOS E TURISMO, inscrita no CNPJ nº 26.740.285/0001-90, por intermédio do seu representante legal Sra Rosângela Leandro Dantas, portadora da carteira de identidade nº 2015038012-1 SSP/CE e o CPF nº 004.800.163-56, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de instrumentos musicais e materiais de reposição para as bandas de fanfarras das escolas da rede de ensino municipal, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 - CPL:

ITEM	ITEM	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	BAQUETA PARA CAIXA . Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. LIVERPOOL	PAR	500	R\$ 22,49	R\$ 11.245,95
2	BAQUETA P/ SURDO UND. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. LIVERPOOL	UND	100	R\$ 15,99	R\$ 1.598,62

f
Edu

R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo

CPL
Fis. 329
✍

CNPJ: 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo 486,

3	BAQUETA MACANETA BUMBO MC49. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. LIVERPOOL	PAR	200	R\$ 43,25	R\$ 8.649,70
4	CORREIA TALABARTE: BRANCA OU PRETO. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. PHOENIX	UND	200	R\$ 27,12	R\$ 5.424,32
5	ESTEIRA 14 C/24 FIOS: . Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. LUEN	PC	150	R\$ 28,52	R\$ 4.277,28
6	PELE LEITOSA ARO 14. MARCA DE REFERÊNCIA: IZZO OU LUEN . Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. IZZO	UND	400	R\$ 28,05	R\$ 11.221,16
7	PELE RESPOSTA ARO 14. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas	UND	200	R\$ 29,91	R\$ 5.981,76

✍
✍
✍
✍
✍

R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo

CPL
Fls. 330
8

CNPJ: 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo 486,

	especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. IZZO				
8	PELE TRASPARENTE ARO 22 BUMBO. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. IZZO	UND	250	R\$ 155,22	R\$ 38.804,73
9	PELE POROSA ARO 14. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. MARCA DE REFERÊNCIA: REMO	UND	50	R\$ 139,09	R\$ 6.954,60
10	PELE TRASPARENTE PS 0308 00, ARO 8 HIDRÁULICA. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. REMO	UND	40	R\$ 99,99	R\$ 3.999,63
11	PELE 10 HIDRÁULICA TRASPARENTE EN03 ARO10. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. REMO	UND	30	R\$ 107,74	R\$ 3.232,08
12	PELE ARO12 HIDRÁULICA. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. REMO	UND	30	R\$ 124,93	R\$ 3.748,05
13	PELE BATERIA TRASNPAR ENTE ARO13. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. REMO	UND	30	R\$ 143,35	R\$ 4.300,60

[Handwritten signatures and initials]

R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo

CPL
no. 331
φ

CNPJ: 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo 486,

14	PELE 6 HIDRÁULICA TRANSPARENTE EN03 ARO 6 . Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto.	UND	10	R\$ 122,23	R\$ 1.222,28
----	---	-----	----	---------------	--------------

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]
Elin

[Handwritten mark]

4

R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo

CPL
 332
 P

CNPJ: 26.740.285/0001-90
 Rua Monte Castelo 486,

	REMO				
15	PRATO 16 BRONZE FANFARRA PR 16 MB. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. ORION OPUS CONCERT	PAR	10	R\$ 1.588,79	R\$ 15.887,91
16	PRATO 14 BRONZE FANFARRA PR 16 MB. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto ORION OPUS CONCERT	UND	20	R\$ 1.150,34	R\$ 23.006,86
17	CAIXA TENOR 14X12. Com carrier, madeira ar simples. Corpo madeira laminada Araucária 8mm com acabamento externo Glitter Preto. Canoas ABS reforçado com fibra, parafusos cabeça quadrada, medida universal. Carrier com pintura eletrostática. Esteira em aço 24 fioS. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. DI PARDINI	UND	5	R\$ 2.474,98	R\$ 12.374,90
18	Arwel Lira Teclas Horizontal C/carrie Alumínio: Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. Captain 25	UND	4	R\$ 3.015,00	R\$ 12.060,00
19	TAROL. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto Captain	UND	8	R\$ 336,52	R\$ 2.692,17
20	BUMBO ARO 22 . Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto REMO	UND	8	R\$ 459,62	R\$ 3.676,96
21	CAIXA DE GUERRA. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto CONCERT	UND	8	R\$ 287,99	R\$ 2.303,94

Edm

A

R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo

CPL
R\$ 337
f

CNPJ: 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo 486,

22	SURDO PEQUENO . Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores	UND	8	R\$ 649,18	R\$ 5.193,46
----	--	-----	---	---------------	--------------

4
Edu

R L DANTAS

Locação Comércio Serviço e Turismo

SP
P. 339
f

CNPJ: 26.740.285/0001-90
Rua Monte Castelo 486,
Imperatriz - MA

	ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. CONCERT				
23	Napa azul. JB	METRO	100	R\$ 49,42	R\$ 4.941,92
24	Napa Preto. JB	METRO	100	R\$ 49,42	R\$ 4.941,92
				TOTAL	197.740,80

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da “**Ordem de Fornecimento**” expedida pela Secretaria Municipal de Educação;
- c) O valor total da proposta é de **R\$ 197.740,80** (Cento e noventa e sete mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos)

Imperatriz – MA, 13 de julho de 2023

ROSANGELA Assinado de forma digital por
LEANDRO ROSANGELA
DANTAS:00 DANTAS:00480016356
480016356 Data: 2023.07.13 10:13:36 -03'00'

R. L. DANTAS LOCAÇÃO COMERCIO SERVIÇOS E TURISMO - EPP
CNPJ nº 26.740.285/0001-90
Rosangela Leandro Dantas
CPF: 004.800.163-56
Administrador(a)



br3

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

AO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

DATA: 14/07/2023 ÀS 08:00H

ENVELOPE Nº 1 DOCUMENTOS DE PROPOSTA

LICITANTE:

BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

CNPJ: 46.700.625/0001-67

Rua 1.136, Nº 644, Qd. 244, Lt. 18, Sala 01, Setor Marista,
Goiânia/GO - CEP 74.180-150

E-mail: br3@br3web.com.br |

Telefone/WhatsApp: (62) 98139-8518

BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

CNPJ: 46.700.625/0001-67 | Inscrição Estadual: 10.936.792-8

Rua 1.136, Nº 644, Qd. 244, Lt. 18, Sala 01, Setor Marista, Goiânia/GO - CEP 74.180-150

E-mail: br3@br3web.com.br | Telefone/WhatsApp: (62) 98139-8518

Goiânia - GO, 14 de Julho de 2023

À

Prefeitura Municipal de João Lisboa
 Av. Imperatriz 1331 - Centro
 CEP: 65922-000
 JOÃO LISBOA - MA

CPL
 336

Referência : Pregão Presencial N° 007/2023
 Processo N° 12.030/2023
 Data de Abertura dia 14/07/2023 às 08:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital, de forma imediata conforme as necessidades da Secretaria da Educação;

Local de Entrega: Será entregue conforme consta no Edital, nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato.

Pagamento: 30 (trinta) dias.

Garantia: Os produtos possuem garantia de 12(doze) meses contra defeitos de fabricação, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado, conforme Código de Defesa do Consumidor.

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO: SICOOB - 756

AGÊNCIA: 5004

C/C: 1.070.414-0

[Handwritten signatures and initials]

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
15	SP16MB	10	PAR	PRATO 16 BRONZE FANFARRA PR 16 MB. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marcas ou modelos nas especificações servem meramente para indicar o nível de qualidade do produto. Marca: ORION	1.814,83	18.148,30
Preço Unitário: UM MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: DEZOITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						
16	SP14MB	20	PAR	PRATO 14 BRONZE FANFARRA PR 16 MB. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marca: ORION	1.069,67	21.393,40

BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

Rua 1.136, 644 - Qd 244 Lt.18 Sala 01 - CEP : 74180-150 - Setor Marista - Goiânia - GO

Fone: 62 98139-8518 - E-mail: br3@br3web.com.br

C.N.P.J: 46.700.625/0001-67 - Inscrição Estadual : 10.936.792-8 - Inscrição Municipal : 5722233

Preço Unitário: UM MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: VINTE E UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
17	MEED SERIES	5	UND	CAIXA TENOR 14X12. Com carrier, madeira aro simples. Corpo madeira laminada Araucária 8mm com acabamento externo Glitter Preto. Canoas ABS reforçado com fibra, parafusos cabeça quadrada, medida universal. Carrier com pintura eletrostática. Esteira em aço 24 fios. Marca: ADAH	3.462,16	17.310,80
Preço Unitário: TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
Total Item: DEZESSETE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS						
18	QLH25TC-TBR	4	UND	Lira Teclas Horizontal C/carrie Alumínio: Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marca: QUASAR	1.700,00	6.800,00
Preço Unitário: UM MIL E SETECENTOS REAIS						
Total Item: SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS						
19	60021	8	UND	TAROL. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marca: LUEN	203,96	1.631,68
Preço Unitário: DUZENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
20	60020	8	UND	BUMBO ARO 22 . Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marca: LUEN	414,02	3.312,16
Preço Unitário: QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
21	60022	8	UND	CAIXA DE GUERRA. Serão aceitos produtos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marca: LUEN	208,12	1.664,96
Preço Unitário: DUZENTOS E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						

Valor Total da Proposta R\$: 70.261,30 - SETENTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do produto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; e 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado. 7) Declaramos que atendemos todas as exigências do edital.

Edem Lima Barros

Elem Lima Barros

Cargo: Procuradora

RG : RG: 033271052007-3

CPF: 042.896.603-98

CPL
3.38

4